
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA DI  CUNEO 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

AREA TECNICA 
 
 

N.  111  DEL  07/11/2024 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI 

LAVORI DI "OPERE PER REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO 
ELETTRICO A SERVIZIO DI LOCALI REFETTORIO E 
PREPARAZIONE PASTI" - CIG B42DB35C0B 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

AREA TECNICA 
 

IL RESPONSABILE 
 

Il sottoscritto Gambera Fabio, nominato Responsabile dell’Area Tecnica, con decreto del Sindaco di Narzole 
n. 2 in data 02/01/2024 con il potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 107 e 109 secondo comma D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  
- n. 39 adottata dal Consiglio comunale in data 21.12.2022 mediante la quale è stato approvato del D.U.P. S. 
2023/2025;  
- n. 40 adottata dal Consiglio comunale in data 21.12.2022 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 
per il triennio 2023/2025; 
- n. 138 adottata dalla Giunta comunale in data 30.12.2022 con la quale veniva approvato il Piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) per il triennio 2023/2025; 
 
Premesso che, l’amministrazione comunale intende realizzare un intervento di “realizzazione nuovo impianto 
elettrico a servizio di locali preparazione pasti presso la scuola elementare”;  
 
Considerato che la presente opera verrà finanziata interamente da fondi comunali; 
 
Visto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
Visto che l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto da parte dello studio associato aragno-omento a firma dell’ing. Omento 
Fabrizio – partita iva 02858520048, con studio in via torino n°76 -12038 savigliano (cn) , che offre le 
prestazioni professionali di incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo, direzione lavori e 
contabilità finale relati a lavori di per realizzazione nuovo impianto elettrico a servizio di locali refettorio e 
preparazione pasti, all’importo a corpo di euro: 1.600,00 oltre cassa previdenziale 5% e iva 22%;  
 
Visto che l’offerta è ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del 
Dlgs n.36/2023, in quanto l’importo si ritiene congruo e conveniente per l’amministrazione in relazione alle 
attuali condizioni del mercato ed è stato verificato che l’operatore economico è in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
Visto che è stato acquisito il CIG B42DB35C0B tramite il sistema PCP presso l’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010;  
 
Considerato che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà l’assenza 
delle cause di esclusione e il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione;  
 
Visto che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, la presente determinazione deve essere pubblicata sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio interessato, il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,  
 

1. In relazione al combinato disposto di cui all’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, ed alla D.Lgs. 
36/2023, vengono individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto ai 
fini dell’affidamento dei seguenti contratti d’appalto:  
 
OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI E 
CONTABILITA’ FINALE RELATI A LAVORI DI PER 
REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO ELETTRICO A 
SERVIZIO DI LOCALI REFETTORIO E PREPARAZIONE 
PASTI 

IMPORTO CONTRATTUALE Netto 1.600,00 + 80,00 cassa prev. 5% + 369,60 iva =  
TOT 2.049,60 € 

AFFIDATO A Ing. OMENTO Fabrizio – Partita IVA 02858520048, con studio 
in via Torino n°76 -12038 SAVIGLIANO (CN) 

CIG B42DB35C0B 
SCELTA DEL FORNITORE Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
 
 

2. di impegnare ed imputare la spesa sopradescritta, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di 
cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014, che trova 
imputazione alla Missione 04 – Programma 02 – Titolo 2 – Macro aggregato 202 – CAP- 7130/15/2 
del Bilancio di Previsione 2024/2026;  
 

3. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile 
previsto dal D.Lgs. 267/2000;  
 

4. di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 
 

 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to:  Gambera geom. Fabio) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 07/11/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 07/11/2024 con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 

________________________ 
 
 
 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 04/12/2024. 

 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 

                                                                                                         ______________________________ 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Narzole, li _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEMarenco dott.ssa 

Antonella 


